株式会社 Save Medical への出資について

電源開発株式会社(以下、Jパワー、本社:東京都中央区、代表取締役社長 社長執行役員:渡部肇史)は、株式会社Save Medical(以下、Save Medical社、本社:東京都中央区代表取締役:淺野正太郎)に対し、同社の発行する第三者割当増資を引き受け、出資しました。

Jパワーは今回の出資により、Save Medical 社の生活習慣病患者向けの医療機器アプリの製造販売承認の取得及び販売開始を支援します。また、今回を契機に、Save Medical 社の有するデジタル治療技術と、Jパワーの培ってきたノウハウ等を融合し、グローバルでの社会課題の解決及び新しい事業創出に取組んでいきます。

Jパワーは今後も、国内外のスタートアップ企業とのネットワーク拡大を図るほか、 これまでに接していない事業領域、技術、アイディアにアクセスすることで、新しい事業 創出に積極的に取組んで参ります。

以上

株式会社 Save Medical について

Save Medical は、株式会社日本医療機器開発機構(JOMDD)の子会社として 2018 年 5 月に設立され、デジタルヘルスに特化した事業を展開しています。そのひとつとして、 生活習慣病患者向けの医療機器アプリの開発等を進めており、当該医療機器アプリの製造 販売承認の取得及び販売の開始を目指しています。